关于举办冶金建材行业审批权限下放环评能力进阶培训班的通知

各有关单位：

为贯彻落实国务院深化行政审批制度改革的决策部署，提高建设项

目环境管理效能，综合考虑建设项目的环境影响和环境风险，环境保护部

发布了《环境保护部审批环境影响评价文件的建设项目目录（2015 年本）》，

调整环评建设项目目录。其中，火电站、热电站、炼铁炼钢、有色冶炼、

国家高速公路、汽车、大型主题公园等项目的环评审批权，由环保部下放

至各省市区环保部门。

为确保地方环评管理机构对于下放项目接得住，管得好，进一步宣

贯冶金建材行业的国家相关环境管理政策、行业环评审批原则和技术评估

要点，评估中心将于 8 月 17 日-20 日举办冶金建材行业审批权限下放环评

能力进阶培训班，现将有关事项通知如下：

一、培训内容

（一）钢铁、有色、建材及矿山行业环评相关的法律法规、产业政

策、规划选址要求、环评技术导则及常用标准；

（二）钢铁、有色、建材及矿山行业工程分析要点、主要环境影响

及防治措施；

（三）钢铁、有色、建材及矿山行业环评审批原则、技术评估要点、

难点分析；

（四）结合案例针对钢铁行业的产能过剩、有色行业的重金属污染

防治、建材行业的协同处置及矿山行业的尾矿库等热点难点问题进行剖析。

（五）现场答疑

二、主讲专家

担任此次培训班授课的环境工程评估中心冶金机电与社会事业评估

部副主任、钢铁评估室主任、有色评估室主任、建材评估室主任、矿山评

估室主任，均为长期从事相关行业建设项目环评技术评估工作、具备丰富

的理论知识和实践经验的资深从业人员。

环境工程评估中心冶金机电与社会事业评估部技术评估人员现场答

疑。

三、培训对象

冶金建材行业环评审批管理人员、技术评估人员、环评机构技术人员

及相关企业从事环保工作的管理人员。为保证精品班质量，此次培训班将

限定参加人数。

四、培训方式

培训将采取集中授课、现场答疑，结合典型案例和实例分析、经验交

流等方式进行。培训结束后颁发培训证书。

五、培训时间、地点及乘车路线

（一）培训时间

2015 年 8 月 17 日-20 日（17 日为报到日）

（二）培训地点

鸿炜亿家大酒店二层会议室（北京市朝阳区北苑路 28号，联系电话：

010-84916033）

（三）乘车路线

北京首都机场：乘机场线至三元桥站换乘 10 号线，至惠新西街南口

站换乘 5 号线，至立水桥南站 D 出口，向南步行 200 米即到；出租车费

用约 80 元。

北京西站：乘地铁 7 号线至磁器口站换乘 5 号线，至立水桥南站 D

出口，向南步行 200 米即到；出租车费用约 70 元。

北京南站：乘地铁 4 号线（安河桥北方向）至菜市口站换乘 7 号线，

至磁器口站换乘 5 号线，至立水桥南站 D 出口下车向南步行 200 米即到；

出租车费用预计 90 元。

六、培训费用

培训费 3000 元/人（含餐），或 2600 元/人（不含餐）。住宿统一

安排，费用自理，参考住宿标准为单间 340 元/天·间，标准间 200 元/天·床。

可现金或刷卡支付。

七、培训报名

请参加人员填写报名表（附后），于 8月 7日前传真至 010-84913842、

010-84918627，或发送邮件至 px@acee.org.cn。

八、联系方式

联系人：史雪廷  王文娟

电  话：010-84916817  010-84918627

传  真：010-84923842  010-84918627

电子邮箱：px@acee.org.cn

相关附件：

冶金建材行业审批权限下放环评能力进阶培训班报名表.doc

mailto:或发送邮件至px@acee.org.cn
http://www.china-eia.com/docs/2015-07/20150724145120762090.doc